令和６年３月２２日

 保護者の皆様

北海道余市紅志高等学校長

生 田 仁 志

   年度末休業中の生活について（お願い）

 春分の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育に対し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では、３月２３日（土）から４月７日（日）までの 16 日間、年度末休業に入ります。学

校では、生徒向け「春休みの心得」を配付するなどして生徒に指導いたしますが、ご家庭におきまして

も、休業中のお子様の生活が有意義なものになりますよう、特に次の点につきましてご指導をお願いい

たします。

記

１ 感染症対策を意識した生活を送ること。

２ 学習・部活動・ボランティア活動等に取り組み、生活のリズムが乱れないよう規則正しい生活を

すること。登校するときは、制服または指定ジャージ（部活動のジャージ）を着用すること。

３ 本校の生徒心得に違反する行為をしないこと。頭髪の加工はしないこと。

４ 外出時間は午後９時３０分までです。また、友人宅への外泊はしないこと。

５ 交通ルール・マナーを守り、安全に留意すること。雪解けに伴う道路状況の変化や屋根からの落

雪に気をつけること。

６ 高校生の出入りを禁止している遊技場(パチンコ店等)、酒類を提供する店への出入りをしないこ

と。

７ 飲酒・喫煙・万引き・器物破損・薬物乱用等法律に触れる行為は絶対にしないこと。

８ 家族以外の車への同乗を避けること。

９ 無断免許取得、無免許運転は絶対にしないこと。

１０ スマホ・携帯電話に関わる事故に巻き込まれないよう、SNS の使用については十分に注意するこ

と。「他人を傷つける書き込み」「個人名や学校名を特定できる書き込み」はトラブルの要因に

なることが多いため、書き込まないこと。

１１ アルバイトを行う場合は、あらかじめ学校に許可を得て必要書類を提出の上、帰宅時間を守るこ

と。また、次年度も継続してアルバイトを行う場合は、必要書類を始業式に提出すること。

１２  闇バイトはバイトでなく 「犯罪」です。「闇バイト」と検索、応募しないこと。

※万一、事故等が発生した場合は、すみやかに学校、担任に連絡してください。

ＴＥＬ   ０１３５－２２－３８７５（職員室）（平日は 17:00～8:00、休日は留守番電話に切り替わります）

ＭＡＩＬ yoichikoshi-renraku＠ml.hokkaido-c.ed.jp (クラス、氏名、連絡先 TELを明記してください)

     ※生徒向け心得も配布しております。ご一読ください。

(エムエル)